[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA Nº 234/2020
Revoga o Processo Licitatório nº 033/2020, Tomada de Preços nº 004/2020 por ilegalidade e interesse público.

Carlos Alzenir Catto, Prefeito Municipal de Chapada-RS, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas, baixa a seguinte:

PORTARIA

Art. 1º. O Edital de Tomada de Preços nº 004/2020, publicado no mural de publicações oficiais em 29 de maio de 2020, com sessão pública de recebimento de documentação e propostas designado para às 09:00 horas do dia 17 de junho de 2020, determino a sua anulação conforme assegura a lei 8.666/93 em seu inciso IX do seu art. 38.

Art. 2º. A presente revogação se dá de ofício e por motivos de conveniência administrativa, uma vez que ocorreu a desistência por parte da administração municipal em realizar o presente processo licitatório com o objeto proposto.
Art. 3º. Fica revogado o Edital de Tomada de Preços nº 004/2020, onde o setor competente irá analisar a viabilidade de novo procedimento licitatório.
Gabinete do Prefeito Municipal de Chapada/RS, 01 de junho de 2020.

Carlos Alzenir Catto

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
      Gustavo Stürmer
Secretaria Municipal de Administração
[image: image2.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
E-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS